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Geniş yapraklı veya karışık ormanlarda eski ağaçkakan 
yuvalarında yaşarlar. Güne erken saatlerde başlarlar 
ve çok sıcak günlerde öğle uykusuna yatabilirler. Kış 
aylarında çok hareket etmezler. Kozalak ve tohumları 
kışın yemek için toprağa gömerler. Gömdükleri yeri 
unutup ağaçların yayılmasına yardımcı olurlar.

ANADOLU SİNCABI



Anadolu Sincabı



Halk arasında “kurnaz” sıfatıyla anılan Kızıl tilki 
ormanlarda, kırlarda, tarlalarda yaşamayı tercih 
eder. Günden güne, şehirlerin kenarlarında ve hatta 
içlerinde daha sık kızıl tilkiye rastlanılmaktadır. 
Kızıl tilki şehirlerdeki keme, fare vb. zararlı türlerin 
popülasyonlarını kontrol altında tutar ve böylece 
insanlar için yararlı olabilir.

KIZIL TİLKİ



Kızıl Tilki



Kirpiler, ormanlardan çalılıklara, büyük park ve 
bahçelere kadar pek çok yerde yaşayabilmektedir. Bu 
nedenle şehir içindeki yeşil alanlarda da rastlamak 
mümkündür. Nemli yerleri seven kirpiler, toprak içine 
açtığı tünellerde ve kaya kovuklarında yaşar ve 
beslenmek için özellikle geceleri avlanmaya çıkar.

KİRPİ



Kirpi



Kırmızı Orman Karıncası

Kırmızı orman karıncaları, ağaçlara zarar veren 
böcekleri temizledikleri için doğaya çok faydalıdır. 
Bu nedenle ormancıların en sevdiği böceklerdendir. 
Ülkemizde Marmara ve Karadeniz bölgelerinde iğne 
yapraklı ormanlarda veya karışık ormanlarda 
yuvalarını inşa ederler.

KIRMIZI ORMAN  
KARINCASI



Kırmızı Orman Karıncası



Evlerini çayır veya çalılık gibi açık alanlara bitişik 
yoğun bitki örtüsü içine yapmayı tercih ederler. Ancak 
ibreli ormanları, seyrek ağaçlı açık arazileri, kırları, 
bataklıkları ve kumulları da seçebilirler. Karga gibi 
diğer kuşların terk ettiği yuvaları da sahiplenebilirler. 
Bu kuşlar çok çeviktir, hızlı manevralar yaparak 
etrafa çarpmadan uçabilirler. 

KULAKLI ORMAN 
BAYKUŞU



Kulaklı Orman Baykuşu



Bal arıları çok çalışkandır. Gün boyunca durmaksızın 
çiçekten çiçeğe uçarlar. Yüzlerce bal arısı bir litre 
bal için iki milyon çiçekten nektar toplar. Bunun 
için yaklaşık 80.000 km (dünya çevresinin iki katı) 
uçtukları tahmin edilmektedir. Bu çalışkan böceklerin 
önemi sadece balla sınırlı değildir. Meyve ve sebzelerin 
en önemli polen taşıyıcısıdır. Yediğimiz meyve ve 
sebzeleri biraz da onlara borçluyuz.

BAL ARISI



Bal Arısı



Apollo kelebeği, Kırlangıçkuyruklu kelebekler ailesinden 
çok güzel bir kelebek türümüzdür. 1000 ila 2000 
metre yüksekliğindeki dağlık alanlarda yaşarlar. 
Böcek koleksiyonu yapan kişilerce aşırı toplanırlar 
ve bu nedenle üreme şansları kalmaz. Dünya’nın 
varoluşundan itibaren, Ülkemizde varlığını sürdüren 
Apollo kelebeğinin nesli tehlike altındadır ve nadiren 
görülmektedir.

APOLLO KELEBEĞİ



Apollo Kelebeği



Kırmızı rengiyle doğanın sevimli böceklerinden olan 
uğurböceği, insan için faydalı böceklerdendir. Ülkemizin 
hemen hemen her bölgesinde çayır, çimen ve çiçeklerin 
üzerinde görmek mümkündür. Zararlı böceklere karşı 
biyolojik mücadelede kullanılır. Halk arasında uğur 
getirdiğine inanılır.

YEDİ NOKTALI 
UĞUR BÖCEĞİ



Uğur Böceği



Ağaç kurbağası ormanda ağaçlar üzerinde, orman 
açıklıklarında, makilikler ve çalılıklarda yaşar ve 
üreyeceği zaman suya iner. Küçük böcek ve örümceklerle 
beslenir. Tek bir kurbağanın bir yaz boyunca yaklaşık 
10.000 böceği yutacağını biliyor muydunuz? Ya da 
bazı kurbağaların bir günde vücut ağırlıkları kadar 
böcek yediğini... 

AĞAÇ KURBAĞASI



Ağaç Kurbağası



Bu kuş tamamen suya bağımlıdır. Onu durgun sularda 
kolayca görebilirsiniz. Açık, tatlı su kütlelerinde (göller, 
yavaş akan nehirlerin durgun suları vb.) veya yapay 
su kütlelerinde (baraj, gölet vb.) yaşar. Suya dalmadan 
önce başka kuşlar gibi sıçramaz. Usulca suyun içinde 
kaybolması dikkat çekicidir.

BAHRİ



Bahri



Uzun bacakları, eğri boynu ve kanatlarındaki kırmızı 
renkleriyle çok güzel bir kuş türüdür. Tek bacakları 
üzerinde ayakta uyuyabilirler. Bu kuşlara Anadolu’da 
halk dilinde “allı turna” da denilmektedir. Akdeniz 
havzası içinde en fazla yavru dünyaya getirdiği bölge 
Tuz Gölü’dür. Bu kuşların sağlıklı üreyebilmesi için 
yaşam alanlarının korunması gerekir.

BÜYÜK FLAMİNGO



Büyük Flamingo



TOD 26 Aralık 1924 tarihinde kurulmuş Ülkemizin en köklü sivil toplum kuruluşlarından biridir. 7 Mart 1951 tarihinde kamu yara-
rına çalışan dernek statüsünü almıştır. İstanbul ve Antalya’da olmak üzere iki şubesi, 26 il ve  6 orman fakültesinde temsilcilikleri 
bulunmaktadır.

TOD, 1924 yılından bu yana yaptıkları ile orman, çevre ve doğa sevgisinin yayılmasını, kökleşmesini, kamuoyunun bilinçlendirilmesini, 
ormancılık bilim ve tekniğinin ilerlemesini sağlamayı, ormancılık sorunlarının ülke gereksinimleri ve kamu yararı gözetilerek, bilimsel 
ilkelere göre çözümünü amaçlamaktadır.

TOD, ülke ormancılığının ulusal çıkarlara, akla ve bilime uygun olarak yeniden yapılandırılması, kamu yararı ilkesi doğrultusunda 
doğanın, çevrenin ve ormanların korunması ve doğal varlıkların çoğaltılması için her türlü çabayı desteklemekte; doğanın, çevrenin 
ve ormanların tahribine yönelik her türlü tehdide karşı mücadele etmektedir.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)’nin kurulmasına öncülük eden kuruluşlardan birisi olan TOD, Ankara’nın akciğer-
leri niteliğinde olan ve bugün ODTÜ Ormanı olarak bilinen “Atatürk Ormanı” çalışmalarını 1958 yılında başlatmış ve bu ormanın 
meydana getirilmesinde önemli görevler üstlenmiştir.

TOD, ülkemizin Akdeniz ekosisteminde yer alan belediyeler ile orman yangınlarına karşı halkın bilinçlendirilmesi için eğitim ve proje 
çalışmalarını yürütmekte; diğer bölgelerde ise yerel yönetimlerle birlikte toplumda ve özellikle çocuklarda, orman ve doğa sevgisini 
pekiştirmek için çeşitli faaliyetler yapmaktadır.

Orman ve Av dergisini 1928 yılından beri düzenli olarak yayımlayan TOD; ormanlarımız ve Türk ormancılığı konularında, bünye-
sindeki bilim insanlarının yazdığı veya editörlüğünü yaptığı onlarca kitabın basımını gerçekleştirerek kamuoyunun bilgisine sun-
muştur. TOD’un Ankara’daki genel merkezinde yer alan Ali Kemal Yiğitoğlu Kütüphanesinde; çoğunluğu orman, ormancılık, doğa ve 
çevre konularında olmak üzere binlerce kitap ve dergi mevcuttur.  


